
ZARZĄDZENIE NR 0050.12a.2015
BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych
z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego
realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia
dowozu i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych.

Na podstawie art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2013 r. póz. 594, póz. 645 i póz. 1318 oraz z 2014 r. póz. 379
i póz. 1072) art. 14a ust. 4, art. 17 ust. 3a i art. 71 b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, póz. 2572, Nr 273, póz. 2703 i Nr 281, póz.
2781, z 2005 r. Nr 17, póz. 141, Nr 94, póz. 788, Nr 122, póz. 1020, Nr 131, póz.
1091, Nr 167, póz. 1400 i Nr 249, póz. 2104, z 2006 r. Nr 144, póz. 1043, Nr 208,
póz. 1532 i Nr 227, póz. 1658, z 2007 r. Nr 42, póz. 273, Nr 80, póz. 542, Nr 115,
póz. 791, Nr 120, póz. 818, Nr 180, póz. 1280 i Nr 181, póz. 1292, z 2008 r. Nr 70,
póz. 416, Nr 145, póz. 917, Nr 216, póz. 1370 i Nr 235, póz. 1618, z 2009 r. Nr 6,
póz. 33, Nr 31, póz. 206, Nr 56, póz. 458, Nr 157, póz. 1241 i Nr 219, póz. 1705, z
2010 r. Nr 44, póz. 250, Nr 54, póz. 320, Nr 127, póz. 857 i Nr 148, póz. 991, z 2011
r. Nr 106, póz. 622, Nr 112, Póz. 654, Nr 139, póz. 814, Nr 149, póz. 887 i Nr 205,
póz. 1206, z 2012r. póz. 941 i póz. 979, z 2013 r. póz. 87, póz. 827, póz. 1317, póz.
1265 i póz. 1650, z 2014 r. póz. 7, póz. 290, póz. 538, póz. 598, póz. 642, póz. 811,
póz. 1146 i póz. 1877) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz
ich opiekunów uprawnionych na podstawie art. 14a ust. 4, art. 17 ust. 3a i art. 71 b
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty do przedszkola, szkoły
i ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki
w szczególnych przypadkach, uzasadnionych stanem zdrowia ucznia, jeżeli Gmina
Łabiszyn nie zapewnia bezpłatnego transportu i opieki w czasie transportu.

§ 2. Uprawnionymi uczniami niepełnosprawnymi do bezpłatnego dowozu do szkoły
na trasie dom - szkoła - dom są:
1) uczniowie niepełnosprawni wymagający stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy - do najbliższej szkoły podstawowej lub gimnazjum;
2) uczniowie z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu
umiarkowanym lub znacznym, do ukończenia 21 roku życia - do najbliższej szkoły
podstawowej, gimnazjum oraz szkoły ponadgimnazjalnej;
3) niepełnosprawne dzieci pięcio i sześcioletnie - do najbliższego przedszkola,
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub ośrodka umożliwiającego
dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego;
4) uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim oraz uczniowie
z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi - do ośrodka
umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, nie dłużej jednak
niż do ukończenia 25 roku życia.

§ 3. 1. Podstawą rozliczeń zwrotu kosztów dowożenia uczniów niepełnosprawnych,
o których mowa w §2 jest umowa cywilnoprawna w sprawie zapewnienia transportu



i opieki, zawarta pomiędzy Wnioskodawcą, o którym mowa w §3 ust. 2 a Gminą
Łabiszyn, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
2. Umowa cywilnoprawna, o której mowa w ust. 1 zawierana jest na wniosek
rodziców lub opiekunów prawnych uczniów niepełnosprawnych, o których mowa
w§1 i §2.
3. Warunkiem zawarcia umowy jest załączenie do wniosku, o którym mowa w § 4
ust. 1, orzeczenia o niepełnosprawności ucznia oraz orzeczenia o potrzebie
kształcenia specjalnego.

§ 4.1. Wniosek o zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego składany jest
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2. Wniosek składany jest przez rodzica lub prawnego opiekuna.
3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1, dokonuje się za każdy potwierdzony
przez dyrektora przedszkola/szkoły/ośrodka dzień obecności dziecka/ucznia
niepełnosprawnego na zajęciach w wysokości:

a) kosztu zakupu biletów jednorazowych lub biletów miesięcznych
uprawniających do przejazdu środkami komunikacji publicznej dla
dziecka/ucznia niepełnosprawnego i opiekuna;

b) kosztu zużycia prywatnego środka transportu przy uwzględnieniu ilości
przejechanych kilometrów w czasie przewozu dziecka/ucznia
niepełnosprawnego z domu do najbliższego przedszkola/szkoły/ośrodka.;

4. Przyjmuje się stawkę za 1 km przebiegu prywatnego środka transportu nie
wyższą niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy
z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 2013 r. póz. 1414
ze zm.).

§ 5.1. Zwrot kosztów dowożenia uczniów niepełnosprawnych następuje za okresy
miesięczne.
2. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów dowozu ustala się przy
uwzględnieniu liczby dni obecności ucznia w szkole w miesiącu rozliczeniowym.
3. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a szkołą/placówką oświatową jest
rozumiana jako długość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca.
4. Warunkiem wypłaty zwrotu kosztów przejazdu jest złożenie przez rodziców lub
opiekunów prawnych oświadczenia o przejazdach ucznia wraz z poświadczeniem
obecności ucznia na zajęciach przez Dyrektora szkoły/placówki oświatowej, według
wzoru stanowiącego załącznik do umowy, o której mowa § 3 ust. 1 dostarczonego
w terminie do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.

§ 6. Umowa o zwrot kosztów dowozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego i przejazdu
opiekuna może być zawarta maksymalnie na okres jednego roku szkolnego.

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Miejskiemu Zespołu Oświaty
w Łabiszynie.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

/""A
STEZ



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 14 a ust. 4 i art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz.2572, z późn. zm.) obowiązkiem
gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu t opieki
w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej i gimnazjum, a uczniom z
niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym także do najbliższej
szkoły ponadgimnazjalnej.

Rodzice dzieci, które z uwagi na zły stan zdrowia nie mogą korzystać ze
środków komunikacji zbiorowej, zwracają się do Miejskiego Zespołu Oświaty
w Łabiszynie o zwrot kosztów przejazdów poniesionych w związku z zapewnieniem
przez nich dowozu dziecka własnym samochodem.

Przewóz takich osób odbywać się będzie zgodnie z umową stanowiącą
załącznik nr 1 do Zarządzenia Burmistrza, a zwrot kosztów za przejazdy wyliczony
zostanie z uwzględnieniem liczby dni obecności ucznia w szkole, ilości kilometrów
przejechanych na trasie dom - szkoła - dom, stawki za 1 km przebiegu prywatnego
środka transportu nie wyższej niż określona w przepisach wydanych na podstawie
art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz.U.
z 2013r. póz. 1414 z późn. zm.).

Dla samochodu osobowego:
a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł,
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł.
Wyliczona w ten sposób kwota zwrotu kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna
w przypadku gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, zostanie zwrócona na
podstawie oświadczenia, stanowiącego załącznik do przedmiotowej umowy.



Załącznik nr l do
Zarządzenia Nr 0050.12a.2015
Burmistrza Łabiszyna
z dnia 27 lutego 2015 r.

UMOWA NR

zawarta w dniu w Łabiszynie pomiędzy :
Gminą Łabiszyn z siedzibą w Łabiszynie przy ul. Plac 1000-lecial,
reprezentowaną przez
Burmistrza Łabiszyna - Pana Jacka Idziego Kaczmarka,
zwaną dalej Zleceniodawcą
a Panią/Panem^ legitymującym się dowodem
osobistym nr będącym rodzicem/opiekunem
prawnym^ ucznia , zamieszkałym
w przy ulicy
kod pocztowy
zwanym dalej Opiekunem.

§1
1. Opiekun zapewnia dowożenie i opiekę ucznia
o numerze PESEL zamieszkałego
w do szkoły/
placówki^ w przy ul

na trasie dom - szkoła - dom, realizując
obowiązki Gminy Łabiszyn wynikające z art. 14 a ust. 4 i art. 17 ust. 3a ustawy
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.Dz. U. z 2004 roku Nr 256
póz. 2572 z późniejszymi zmianami).
2. Opiekun oświadcza, że jest właścicielem samochodu osobowego marki

o numerze rejestracyjnym '. ,
pojemności skokowej silnika cm3,posiada dowód rejestracyjny

3. Opiekun oświadcza, że posiada aktualne ubezpieczenie pojazdu OC na czas
transportu niepełnosprawnego dziecka, ważne do dnia 2)

4. Opiekun oświadcza, że koszt zakupu biletów /za okres miesięczny/ wynosi
zł.3)

§2
1. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów dowozu ustala się
z uwzględnieniem liczby dni obecności ucznia w szkole w miesiącu
rozliczeniowym, ilości kilometrów przejechanych na trasie dom - szkoła - dom,
stawki za l km (obecnie obowiązujące stawki za l km przebiegu pojazdu do
celów służbowych samochodów osobowych).
2. Zwrot kosztów dowozu następuje na podstawie oświadczenia wraz
z poświadczeniem obecności ucznia na zajęciach przez dyrektora szkoły,
złożonego przez Opiekuna w Miejskim Zespole Oświaty w Łabiszynie,



w terminie do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc rozliczeniowy, według
wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej umowy.
3. Wypłata zwrotu kosztów dowozu następuje za okresy miesięczne z dołu w
okresie 14 dni od dnia złożenia oświadczenia.
4. Nie przysługuje refundacja kosztów przejazdu za dni nieobecności ucznia
w szkole/placówce^.
5. Wypłata zwrotu kosztów przewozu następuje na rachunek bankowy Opiekuna
w banku o numerze

§3
1. Umowę zawiera się na okres od dnia r. do dnia

z tym, że każdej ze stron przysługuje prawo do jej
rozwiązania za uprzednim dwutygodniowym wypowiedzeniem.

2. Przedłużenie terminu realizacji umowy następuje w formie aneksu.
§4

1. Wykonanie niniejszej umowy, zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza
Łabiszyna Nr 0050.12a.2015r. z dnia 27.02.2015r. powierza się
Kierownikowi Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie.

2. W przypadku wystąpienia jakichkolwiek zmian okoliczności warunków
umowy Opiekun zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia
o tym fakcie Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie pod rygorem
natychmiastowego rozwiązania umowy.

§5
Opiekun oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w
związku z dowozem dziecka do szkoły i z powrotem zgodnie z art. 23 ust. l pkt l
i art. 27 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych
osobowych (t.j. Dz. U. z 2014r. póz. 1182).

§6
Wszelkie zmiany treści umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem
nieważności.

§7
Spory rozstrzyga sąd właściwy dla Gminy Łabiszyn.

§8
Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden
dla Opiekuna ucznia, dwa dla Gminy Łabiszyn.

Opiekun Zleceniodawca

''niepotrzebne skreślić
wypełnić w przypadku dowożenia dziecka /ucznia prywatnym samochodem osobowym rodzica lub opiekuna prawnego

3) wypełnić w przypadku przejazdu dziecka/ucznia oraz rodzica lub opiekuna prawnego środkami komunikacji publicznej



Załącznik do umowy

Łabiszyn, dnia

Nazwisko i imię rodzica,/ opiekuna prawnego*

Adres

PESEL ucznia

Oświadczenie
rodzica/opiekuna prawnego

l/ Oświadczam, że przejazdy ucznia w miesiącu
r. z miejsca zamieszkania

do szkoły wynoszą na trasie dom - szkoła - dom km.
/podać ilość kilometrów/

21 Oświadczam, iż koszt zakupu biletów w miesiącu wynosi *

Podpis

Poświadczenie dyrektora szkoły/placówki

Liczba dni obecności dziecka w szkole/placówce oświatowej w wyżej wymienionym okresie
wyniosła

pieczęć szkoły/placówki data podpis i pieczęć dyrektora
szkoły/placówki

Rozliczenie
Trasa dom - szkoła - dom - km x liczba dni = km
Koszt przejazdów = liczba km x stawka za l km wg pój. silnika

Koszt przejazdów =
Zatwierdzam do wypłaty kwotę zł

(słownie:)

Łabiszyn, dnia

/podpis osoby działającej z upoważnienia zleceniodawcy/

* dotyczy rodziców/opiekunów rozliczających się na podstawie biletów miesięcznych

nteufuMd

(f



Załącznik nr 2 do
Zarządzenia Nr 0050.12a.2015
Burmistrza Łabiszyna
z dnia 27 lutego 2015 r.

Łabiszyn, dn.

imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego*

Adres

Tel. Miejski Zespół Oświaty
ul. Plac 1000-lecia l
89-210 Łabiszyn

Wniosek
o zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego

Proszę o powierzenie mi transportu i opieki nad dzieckiem
niepełnosprawnym , urodzonym w dniu
zamieszkałym w przy ul
o numerze PESEL
Dziecko uczęszcza do

nazwa szkoły/placówki*
w przy ul

I. W PRZYPADKU DOWOŻENIA DZIECKA/UCZNIA PRYWATNYM
SAMOCHODEM OSOBOWYM RODZICA LUB OPIEKUNA PRAWNEGO.

Ilość kilometrów na najkrótszej trasie dom - szkoła - dom wynosi km.

Dziecko dowożone jest przez rodzica/prawnego
opiekuna*

/imię i nazwisko/
zamieszkałego w
będącego właścicielem samochodu - marki
o pojemności skokowej silnika i numerze rejestracyjnym
Nr polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej (OC)
z terminem ważności do

II. W PRZYPAKU PRZEJAZDU DZIECKA/UCZNIA ORAZ RODZICA LUB
OPEKUNA ŚRODKAMI KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ

Koszt zakupu biletu, po uwzględnieniu ulgi wynikającej z ustawy z dnia 20 czerwca 1992r. o
uprawnieniach ulgowych przejazdów środkami transportu zbiorowego (Dz.U. z 2002r. Nr
175, póz. 1440 z późn. zm.)

l. Koszt zakupu biletu /miesięcznie/ dla ucznia i opiekuna zł

Załączniki:
1. Aktualne zaświadczenie ze szkoły.
2. Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.
3. Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.
4. Ksero polisy OC
•"niepotrzebne skreślić

/Podpis wnioskodawcy/


